

juni 2020 238/20

Nyhedsbrev fra nose work udvalget

Nose work uddannelse for Kredsinstruktører er gennemført med afslutning i februar 2020. Uddannelsen er sendt videre til kreds udvalgene, og der er planlagt nose work uddannelse for lokalinstruktører efter sommerferien i de fleste kredse.

I efteråret 2021 arrangeres en weekend med efteruddannelse for alle kredsinstruktører. Kurset bliver for maks. 24 deltagere og åbnes for lokalinstruktører med en NW-overbygning mod selvbetaling, hvis der er ledige pladser.

Alle DCH-lokalforeninger kan arrangere DKK prøver, som skal gå gennem hundeweb, fordi DCH har en samarbejdsaftale med DKK. DCH skal have samme bedømmelser i prøverne som DKK.

Som arrangør kan man nøjes med at arrangere en NW1 prøve, med mindst 20 deltagere. Vi vil anbefale at klubberne afholder uofficielle prøver (prøve/prøve). Uofficielle prøver er rigtig gode til at få erfaring for alle deltagere, og bliver ikke skrevet ind i resultatbogen.

Pia har sammen med DKK lavet en video af et seminar om "Hvordan man arrangerer en nose work prøve" Linket er <https://youtu.be/6LXqqrVwxNs>

Udvalget har valgt at følge DKK-reglementet. Vi har udarbejdet et oplæg til åben klasse-reglementet for DCH-medlemmer.

Dommerne skal først uddannes i åben klasse, seminaret er lagt i weekenden 21-22/11.2020. Der er plads til 2 dommeraspiranter fra hver kreds. Dommerorienteringen udarbejdes med en orienteringsweekend, praktik med uofficielle prøver, video i facebookgruppe og en afsluttende eksamen.

Vi arbejder på at have uddannet Dch dommere i 2021. Uofficielt DM i 2022 for at få erfaring. Første egentlige NW DM i 2023, sammen med de øvrige grene.

NWU laver en beskrivelse om hvordan Dch DM i åben klasse afvikles. Hvor mange, hvem, hvilke momenter, over hvor mange dage.

Der er beskrevet hvilke udtagelsesregler gælder for at optjene point til DM.

DM Reglementet er fleksibelt med momenterne, så der kan tages hensyn til den arrangerende klubs muligheder.



Medlemmer i udvalget

Vi mangler et yderligere udvalgsmedlem. Vi ønsker et medlem med DCH-, -træner og nose work prøve erfaring, og personen må meget gerne være fra den østlige del af landet, så vi er bredt repræsenteret. Personen skal kunne se ud over egen næse. Vi undersøger hvem der har de ønskede kompetencer, og forventer at personen skal prikkes.